
EE/S S235
06/12/2023
738377-2023-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:738377-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Χανιά: Αμόλυβδη βενζίνη
2023/S 235-738377

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΑΜΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΙΣΣΑΜΟΣ
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Κωδικός NUTS: EL434 Χανιά / Chania
Ταχ. κωδικός: 73400
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΠΡΩΙΜΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proimakisp@kissamos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2822340227
Φαξ:  +30 2822083093
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.kissamos.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: http://
www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΤΡΙΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
09132100 Αμόλυβδη βενζίνη

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

06/12/2023 S235
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:proimakisp@kissamos.gr
www.kissamos.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr


EE/S S235
06/12/2023
738377-2023-EL

2 / 5

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των εγκαταστάσεων, μηχανημάτων και 
οχημάτων του Δήμου Κισσάμου (αμόλυβδη βενζίνη, πετρέλαιο κίνησης, πετρέλαιο θέρμανσης).
Στον εν λόγω διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό θα τηρηθεί ως ελάχιστη προθεσμία παραλαβής των προσφορών 
το διάστημα των δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της σχετικής προκήρυξης στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κάνοντας χρήση των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 27 του 
ν. 4412/2016 στην οποία ορίζεται ότι: «Σε περίπτωση που επείγουσα κατάσταση δεόντως τεκμηριωμένη από 
την αναθέτουσα αρχή καθιστά αδύνατη την τήρηση της ελάχιστης προθεσμίας που προβλέπεται στο δεύτερο 
εδάφιο της παραγράφου 1, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να ορίζουν ελάχιστη προθεσμία που δεν είναι 
μικρότερη των 15 ημερών από την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης της σύμβασης».

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 296 291.68 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL434 Χανιά / Chania
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

06/12/2023 S235
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



EE/S S235
06/12/2023
738377-2023-EL

3 / 5

1. Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες : Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των οχημάτων των Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών.
2. Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες: Πετρέλαιο θέρμανσης για τις ανάγκες των εγκαταστάσεων των 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών .
3. Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής(Παιδικοί Σταθμοί): Πετρέλαιο θέρμανσης για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής(Παιδικοί Σταθμοί) του Δήμου Κισσάμου.
4. Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής(Πρόγραμμα βοήθεια στο σπίτι): Βενζίνη αμόλυβδη για τις 
ανάγκες του Δήμου Κισσάμου.
5. Υπηρεσία καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού: Βενζίνη αμόλυβδη και πετρέλαιο κίνησης για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.
6. Υπηρεσία Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού: Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των μηχανημάτων χειρός της 
υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού
7. Υπηρεσία Ύδρευσης, Άρδευσης - Αποχέτευσης: Βενζίνη αμόλυβδη και πετρέλαιο κίνησης για τις ανάγκες των 
οχημάτων και μηχανημάτων της Υπηρεσίας Ύδρευσης, Άρδευσης, Αποχέτευσης.
8. Υπηρεσία Ύδρευσης, Άρδευσης - Αποχέτευσης: Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των μηχανημάτων χειρός 
& γεννητριών της Υπηρεσίας Ύδρευσης, Άρδευσης-Αποχέτευσης
9. Υπηρεσία Ύδρευσης, Άρδευσης - Αποχέτευσης: Πετρέλαιο Κίνησης για τις ανάγκες των αντλιοστασίων της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης, Άρδευσης, Αποχέτευσης.
10. Τεχνικών Έργων : Πετρέλαιο κίνησης για τις ανάγκες των οχημάτων και μηχανημάτων των Τεχνικών Έργων 
του Δήμου Κισσάμου.
11. Υπηρεσία Πρασίνου: Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των οχημάτων της υπηρεσίας Πρασίνου.
12. Υπηρεσία Πρασίνου: Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των μηχανημάτων χειρός της υπηρεσίας Πρασίνου.
13. Λοιπές υπηρεσίες: Πετρέλαιο Κίνησης για τις ανάγκες οχημάτων και μηχανημάτων λοιπών υπηρεσιών 
(Μπάλος).
14. Λοιπές υπηρεσίες: Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των μηχανημάτων χειρός των λοιπών υπηρεσιών 
(Μπάλος)
15. Λοιπές υπηρεσίες: Βενζίνη αμόλυβδη για τις ανάγκες των οχημάτων των λοιπών υπηρεσιών (Μπάλος)

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 296 291.68 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 375
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

06/12/2023 S235
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



EE/S S235
06/12/2023
738377-2023-EL

4 / 5

Δεν είναι δυνατός ο διαχωρισμός της εν λόγω σύμβασης σε τμήματα, καθότι πρόκειται για προμήθεια ενός μόνο 
προϊόντος (καύσιμα) σε έναν μόνο φορέα και επιθυμούμε, για λόγους καλύτερης συνεννόησης, να ανατεθεί σε 
έναν μόνο ανάδοχο.
Στον εν λόγω διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό θα τηρηθεί ως ελάχιστη προθεσμία παραλαβής των προσφορών το 
διάστημα των 15 ημερών από την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Σύμφωνα με την παρ. 2.2.1 της Διακήρυξης.
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουνφυσικά ή νομικά πρόσωπα και, 
σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Όπως ορίζονται στην παρ. 4.3 της Διακήρυξης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 16/12/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς

06/12/2023 S235
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



EE/S S235
06/12/2023
738377-2023-EL

5 / 5

Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 18/12/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Μέσω ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΟΛΕΜΙΣΤΩΝ 1941
Πόλη: ΚΙΣΣΑΜΟΣ
Ταχ. κωδικός: 73400
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dkisamou@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2822340227
Φαξ:  +30 2822022121
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.kissamos.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα 
με την παράγραφο 3.4 της Διακήρυξης

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΟΛΕΜΙΣΤΩΝ 1941
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Ταχ. κωδικός: 73400
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proimakisp@kissamos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2822340227
Φαξ:  +30 2822022121
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.kissamos.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
01/12/2023

06/12/2023 S235
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://www.promitheus.gov.gr
mailto:dkisamou@gmail.com
www.kissamos.gr
mailto:proimakisp@kissamos.gr
https://www.kissamos.gr/

